
EXP-UNC N° 0030177-2010

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

VISTO:
La nota de la Escuela de Artes elevando el pedido de aval institucional para el

evento "Córdoba Jazz Camp" organizado por La Escuela de Música Córdoba. "La
Escuelita" a realizarse en la Ciudad de Jesús María del 11 al 16 de julio de 2010; Y

CONSIDERANDO:
Que el referido evento se realiza por quinto año consecutivo en la Ciudad de

Jesús María en forma absolutamente independiente contando con la asistencia de
docentes argentinos y extranjeros como así también alumnos de todo el país;

Que la presente actividad tiene como objetivo promover el intercambio cultural
y brindar a los alumnos la posibilidad de becas de perfeccionamiento en el extranjero, o
a estudiantes extranjeros que deseen realizar cursos de perfeccionamiento en nuestra
provmcia;

Que la Escuela de Artes resolvió otorgar el aval académico al referido evento
fundamentando el mismo, entre otras consideraciones, en la importancia de los
objetivos y actividades que se estiman pertinentes como opciones de formación para los
estudiantes en un campo de interés para los mismos; .

Que en sesión del día de la fecha se aprobó sobre tablas y por unanimidad
otorgar el aval institucional a la referida realización Córdoba Jazz Camp;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. OTORGAR, sobre tablas y por unanimidad, el aval institucional de la
Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba al evento
Córdoba Jazz Camp que tendrá lugar en la ciudad de Jesús María, Provincia de Córdoba
entre el 11 al 17 de Julio de 2010.

ARTICULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

-
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA A CINCO DE JULIO DE DOS MIL DIEZ.

RESOLUCIO~~fN0: ~~ 9 5
JC

~.bJP:o
'Dr. LUIS SAlVATIC0

SECRETARIA DE COORDINACION GENERAl
FACULTAD DE FllOSOFfA y HUMANIDADU


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	- 
	~.bJP:o 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



